П Р О Т О К О Л №1
заседания Общественного совета города Югорска
от 1 марта 2012 года
Присутствовали:
1. Р. З. Салахов, председатель Общественного Совета, глава города  Югорска
2. М.И.Бодак, заместитель председателя Общественного совета, глава администрации города Югорска
3. Долгодворова Т.И., заместитель главы города Югорска по социальным вопросам, заместитель председателя
4. Н.М.Иванова, начальник информационно-аналитического отдела комитета по информатизации и связям с общественностью,   секретарь
5. Кутуев К.А., председатель профсоюзной организации Комсомольского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
6. Ковалева Л.П., руководитель югорского городского общества инвалидов
7. Николаева В.А., руководитель городской общественной организации «Солдатские матери», исполнительный директор БФ «Возрождение»
8. Клыкова А.Г., руководитель местного отделения РО ВОО «Всероссийский совет местного самоуправления»
9. Поданович  О.Б., председатель Общественного совета при ОМВД по городу Югорску
10. Миллер Г.Я., заместитель председателя объединенной профсоюзной организации ООО «Газпром трансгаз Югорск»
11. Каданцев В.А., член Общественной палаты ХМАО-Югры

Отсутствовали (по уважительной причине):
1. Бердышев А.Г.,  руководитель городской общественной организации офицеров запаса «Взлет»
2. Рыжова К.И., председатель Совета ветеранов войны и труда

Приглашенные:
1. Лысова О.В., председатель ТИК города Югорска

Повестка дня:
1. Утверждение Плана работы Общественного Совета города Югорска на 2012 год (Р.З. Салахов, председатель Общественного Совета, глава города  Югорска).
2.Об участии общественных организаций в выборах Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года (О.В.Лысова, председатель Территориальной избирательной комиссии города Югорска).
3. О работе членов Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры (В.А. Каданцев, Н.Н. Мальцев).

СЛУШАЛИ:
1.Об утверждении Плана работы Общественного Совета города Югорска на 2012 год. Докладывает: Р.З. Салахов, председатель Общественного Совета, глава города  Югорска
РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета на 2012 год.

2. Об участии общественных организаций в выборах Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года. Докладывает: Лысова О.В., председатель Территориальной избирательной комиссии города Югорска: она кратко рассказала о ходе избирательной кампании.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

3. О работе членов Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры. Докладывает: член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры Каданцев В.А.
РЕШИЛИ: 1. Принять информацию к сведению.
2. Поручить Каданцеву В.А. выступить в СМИ с информацией по итогам заседания Общественной палаты в газете «Югорский вестник» в срок до 15 марта.

Председатель Общественного совета города Югорска			Р. З. Салахов

Секретарь									Н. М. Иванова